



COMUNE DI SCORRANO

Provincia di Lecce

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUM. 22 DEL 04-02-10

Oggetto:SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA / DETERMINAZIONE TARIFF=
FE.

L'anno duemiladieci il giorno quattro del mese di febbraio alle ore 19:00, nella sala delle adunanze del Comune, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei seguenti Signori:

P	PENDINELLI MARIO	SINDACO
P	PRESICCE FERNANDO	VICE SINDACO
A	DE CAGNA FRANCESCO	ASSESSORE
P	MARIANO ANTONIO	ASSESSORE
P	RIZZO ANTONELLA	ASSESSORE
P	ROMANO CROCEFISSE UGO	ASSESSORE
P	SCARPA AMEDEO	ASSESSORE

ne risultano presenti n. 6 e assenti n. 1.

Assume la presidenza il Signor PENDINELLI MARIO in qualità di SINDACO assistito dal Segretario Signor RODOLFO LUCERI

Il SINDACO, constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto

il TUEELL art. 48 che attribuisce alla Giunta Comunale tutti gli atti rientranti, ai sensi dell'art. 107, commi 1 e 2 nelle funzioni degli organi di Governo, che non siano riservati dalla legge al Consiglio e che non ricadono nelle competenze previste dalle leggi o dallo Statuto, del Sindaco;

Considerato

che l'approvazione delle tariffe dei Servizi di cui in argomento rientra in questa tipologia di atti;

Visto

l'articolo 14 del D.L. 28 dicembre 1989, n. 415 convertito, con modificazioni, nella Legge n. 38 del 28 febbraio 1990, ai sensi del quale le Province, i Comuni, i loro Consorzi e le Comunità Montane sono tenuti a definire, non oltre la data della deliberazione del Bilancio, la misura percentuale dei costi complessivi di tutti i servizi pubblici a domanda individuale che vengono finanziati da tariffe o contribuzioni ed entrate specificatamente destinate;

che per effetto di dette prescrizioni, le province, i comuni ed i loro consorzi e le comunità montane sono tenuti a richiedere la contribuzione degli utenti, anche a carattere non generalizzato, con eccezione dei servizi gratuiti per legge, di quelli finalizzati all'inserimento sociale dei portatori di handicap nonché di quelli per i quali è prevista la corresponsione di tasse, diritti o prezzi amministrati ed i servizi di trasporto pubblico;

Preso atto

che con D.M. 31 dicembre 1983 venne provveduto all'individuazione dei servizi a domanda individuale;

Considerato che

ai sensi della precitata norma, il costo complessivo dei servizi pubblici a domanda individuale deve essere coperto dall'anno 1990, in misura non inferiore al 36%,

Visto

l'articolo 19 del D.Lgs. n. 342/1997, ai sensi del quale l'obbligo del rispetto di tale percentuale di copertura è limitato ai soli Enti in condizioni strutturalmente deficitarie;

Considerato

che il comma 16 dell'art. 53 della legge 388/00 ha disposto in via definitiva e permanente che il termine per l'approvazione delle tariffe, tasse e tributi è stabilito entro la data di approvazione del bilancio di previsione;

che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2010 da parte degli enti locali, è stato differito al **30 APRILE 2010**;

Visto

il prospetto riassuntivo dei servizi a domanda individuale predisposto dal Responsabile del Settore Finanziario allegato alla presente deliberazione che evidenzia le spese ed entrate previste per l'anno 2010 secondo le tariffe già determinate lo scorso anno e ritenuto, pertanto di non procedere all'incremento delle tariffe in argomento;

Accertato

che per i suddetti servizi a domanda individuale, nel Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2010 possono iscriversi ricavi (provenienti dai contribuenti e da contributi Regionali) per un totale di Euro 210.217,65 mentre le spese ammontano a complessivi Euro 327.876,38 per cui le prime coprono il 64,11% delle seconde;

Dato atto

che questo Ente non versa in alcuna delle situazioni strutturalmente deficitarie previste per legge;

Viste

le disposizioni di legge in precedenza richiamate;

la legge n. 388/00;

il regolamento di contabilità;

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267/00;

ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

- 1) per le motivazioni in premessa esposte, qui da intendersi per integralmente riportate di confermare le tariffe dei servizi pubblici a domanda individuale già deliberate nello scorso anno;
- 2) di determinare nella misura del 64,11 % la quota di copertura dei costi complessivi dei servizi a domanda individuale gestiti dal Comune che vengono finanziati in parte con tariffe ed in parte con contributi;
- 3) fatte salve le determinazioni precedenti purché non in contrasto con la presente, di confermare le tariffe riportate di seguito:

ASILO NIDO

1° FASCIA sino a ISE pari a	Euro 6.000,00		Euro 93,00
2° FASCIA da ISE pari a	Euro 6.000,01	a Euro 12.500,00	Euro 108,00
3° FASCIA oltre ISE di	Euro 12.500,00		Euro 132,00

SEZIONE PRIMAVERA

Unica FASCIA Euro 90,00

REFEZIONE SCUOLA MATERNA

Euro 1,80 a pasto

MERCATO E FIERE ATTREZZATE: confermato quello dell'anno precedente

Euro 6,20 oltre IVA;

TRASPORTO SCOLASTICO

ISE		TARIFFA MENSILE	
da EURO 0	a Euro 5.000,00	Euro	8,00
da Euro 5.000,01	a Euro 15.000,00	Euro	10,50
da Euro 15.000,01	a Euro 30.000,00	Euro	13,00
oltre Euro	30.000,00	Euro	18,00

SERVIZI CIMITERIALI

Tumulazioni (sia in loculo comunale sia in cappella privata)	Euro	0,00;
Estumulazioni, in generale	Euro	96,00;
Riduzioni in cassette	Euro	120,00;
Inumazioni	Euro	100,00.

- 4) di approvare, pertanto, l'allegato riassuntivo dei ricavi e dei costi relativo ai servizi predetti trasmesso dal Servizio Finanziario, le cui risultanze sono corrispondenti a quelle iscritte nel Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2010;

entrate	Costi	Tasso percentuale di copertura
Euro 210.217,65	Euro 327.876,65	64,11%

5) incaricare i responsabili dei servizi a domanda individuale di curare l'esatta applicazione delle tariffe approvate con il presente atto.

Successivamente

LA GIUNTA COMUNALE

Valutata l'opportunità di conferire al presente atto l'immediata eseguibilità

Visto l'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/00

Con voti unanimi espressi per alzata di mano

DELIBERA

Di conferire al presente atto la immediata eseguibilità

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
f.to PENDINELLI MARIO

Il Segretario Comunale
f.to RODOLFO LUCERI

RELATA DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all'albo pretorio del Comune da oggi e per la durata di giorni 15 consecutivi.
Scorrano, li 05-02-10

Il Segretario Comunale
f.to RODOLFO LUCERI

Per copia conforme all'originale
Scorrano, li 05-02-10

Il Segretario Comunale
RODOLFO LUCERI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 05-02-10 al giorno 20-02-10 e che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo.
Scorrano, li 21-02-10

Il Segretario Comunale
f.to RODOLFO LUCERI

INVIO DELLA DELIBERAZIONE

Ai capigruppo consiliari in data Ncon Prot. num.1395

INVIO DELLA DELIBERAZIONE

Al Prefetto (art.135 D.Lgs. n.267/00) Prot.n. del

Soggetta a controllo	N	Soggetta a comunicazione	S
Immediatamente eseguibile	S	Soggetta a ratifica	N

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

- Decorrenza gg. 10 dall'inizio della pubblicazione;
- La presente deliberazione é divenuta eseguibile il 04-02-10 per:
S dichiarazione di immediata eseguibilità (art.134, c. 4 del D.Lgs. N. 267/00)

Scorrano, li 04-02-10

Il Segretario Comunale
f.to RODOLFO LUCERI